

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2014 года N 430

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ОТНОШЕНИЯ В СФЕРЕ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В соответствии со статьей 44 [Устава Забайкальского края](#), в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие отношения в сфере предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Губернатор
Забайкальского края
К.К.ИЛЬКОВСКИЙ

Утверждены
постановлением
Правительства Забайкальского края
от 22 июля 2014 года N 430

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ОТНОШЕНИЯ В СФЕРЕ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

1. В [постановлении Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года N 7 "О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края"](#) (с изменениями, внесенными [постановлениями Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2009 года N 458](#), [от 25 сентября 2012 года N 407](#), [от 12 февраля 2013 года N 76](#), [от 7 мая 2013 года N 171](#), [от 15 апреля 2014 года N 198](#)):

1) в пункте 4 слова "А.А.Холмогорова" заменить словами "- руководителя Администрации Губернатора Забайкальского края Г.П.Чупина";

2) в абзаце четвертом подпункта "а" пункта 23 Положения о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденного указанным постановлением, слова "целевых и научно-технических" заменить словом "региональных".

2. В [постановлении Правительства Забайкальского края от 14 сентября 2010 года N 363 "О краевой системе мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"](#):

1) в преамбуле слова "от 3 сентября 2009 года N 1280-р" заменить словами "от 24 марта 2011 года N 475-р";

2) в Положении о краевой системе мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 7:

в абзаце втором подпункта "б" подпункта 1 слово "экологии" заменить словами "промышленной политики";

в абзаце втором подпункта "а" подпункта 2 слово "экологии" заменить словами "промышленной политики";

в подпункте "б" подпункта 2 слова "Забайкальское межрегиональное территориальное управление Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды" заменить словами "ФГБУ "Забайкальское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды";

б) в абзаце шестом подпункта 1 пункта 17 слова "целевых и научно-технических" заменить словом "региональных".

